
Projekt 
 
z dnia 21 listopada 2022 r. 
  
Sporządził: Monika Howis 
  
Zatwierdził: Anna Owczarek 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 3 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 916) Rada Miejska w Wieruszowie po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/358/2014 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
5 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. woj. łódzkiego z dnia 15 lipca 2014 r. poz. 2728) 
w sprawie pomnika przyrody §1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Uznaje się za pomnik przyrody 92 dęby czerwone tworzące 
zadrzewienie przydrożne drogi powiatowej 4705E (dawna droga 
wojewódzka nr 450) Wyszanów- Wieruszów – Opatów, gm. Wieruszów, 
w obrębie geodezyjnym Kuźnica Skakawska, na działce nr ewid. 264: po 
stronie lewej w km 63 + 250 do km 64 + 330 – w ilości 46 szt. i po stronie 
prawej w km 63 + 300 do km 64 + 280 – 46 szt., zwane dalej „pomnikiem 
przyrody”.”. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE8BD6-F21E-4A11-A2BA-A169CF0E5F1B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2022 poz. 916) ustanowienia i zniesienia formy 
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały z uwzględnieniem 
art. 44 ust. 3a w/w ustawy, zgodnie z którym projekt uchwały winien być 
uzgodniony z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Na podstawie uchwały LIV/358/2014 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
5 czerwca 2014 roku w sprawie pomnika przyrody ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z dnia 15 lipca 2014 r., poz. 2728) uznano za pomnik przyrody 93 dęby 
czerwone tworzące zadrzewienie przydrożne dawnej drogi wojewódzkiej nr 
450 Wyszanów - Wieruszów - Opatów, gm. Wieruszów, rosnących na działce nr 
ewid. 264, w obrębie geodezyjnym Kuźnica Skakawska, w tym po stronie lewej 
w km 63 + 250 do km 64 + 330 w ilości 46 szt. a po stronie prawej w km 63 + 
300 do km 64 + 280 – w ilości 47 szt. 

W dniu 27 kwietnia 2021 r. zarządca drogi poinformował, iż na skutek 
warunków atmosferycznych jedno z drzew zostało złamane. Podczas oględzin 
ustalono usytuowanie drzewa jako czwarte po stronie prawej, licząc w kolejności 
od strony miasta Wieruszów. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie 
przyrody, dopuszcza się zniesienie formy ochrony przyrody w razie utraty 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody. Złom drzewny zgłoszony przez Powiatowy Zarząd Dróg 
w Wieruszowie utracił wartości przyrodnicze i krajobrazowe. 

Tym samym aktualizuje się podjętą 5 czerwca 2014 r. w/w uchwałę, ze 
względu na zmianę ilości drzew, stanowiącego dotychczas pomnika przyrody (dz. 
264 o. Kuźnica Skakawska). 

Ponadto w uchwale zmieniającej aktualizuje się status drogi, który na 
podstawie Uchwały nr XXVII/335/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 
30 sierpnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 20.09.2016 r. poz. 3977) 
w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi wojewódzkiej przebiegającej 
przez teren powiatu wieruszowskiego od km 62+642 do km 65+799, uległ 
zmianie z wojewódzkiej na powiatową o nr 4705E. 

Projekt uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Łodzi (Postanowienie RDOŚ w Łodzi WPN.623.61.2022.ŁSi z dnia 8 listopada 
2022 r.). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE8BD6-F21E-4A11-A2BA-A169CF0E5F1B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



